
 

Pag. 1 a 3 
Redattore/Istruttore: Sig.ra Monica Ciarimboli 

Sede Legale ed Operativa: Via Cornacchia 12 – 60030 Maiolati Spontini (An)  

Tel. 0731-703418 – Fax 0731.703419 – e-mail infoimpianto@sogenus.com  

Sede Amministrativa: Via Petrarca 5-7-9 – 60030 Maiolati Spontini (An)  

Tel 0731.705088 – Fax 0731.705111 – e-mail amministrazione@sogenus.com 

Albo Nazionale Gestori Ambientali n. AN/15/O/S – C.F./P.VA 01141940427 

REA ANCONA N. 111380 – CAP. SOC. € 1.100.000 i.v. – WEB www.sogenus.com 
 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE N.100 

  

Maiolati Spontini lì 03/04/2023 
 
OGGETTO: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA PROCEDURA NEGOZIATA - AI SENSI 

DELL’ART. 36 C.2 LETT.B DEL D.L. 50/2016 NONCHÉ DELL’ARTICOLO 12 DEL REGOLAMENTO 
PER GLI APPALTI DI SO.GE.NU.S. S.P.A. – DELLA FORNITURA DI MATERIALE INERTE ARIDO 
GHIAIOSO PRESSO L’IMPIANTO DI DISCARICA DI MAIOLATI SPONTINI – SO.GE.NU.S. S.p.A. 

 

Codici C.I.G. / C.P.V.:   CIG: 96805209D0 / CPV: 14212000-0 
Tipo di procedura: Procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando ai sensi 

dell’art.36 c.2 lett.b), D.L. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 12 del Regolamento 
per gli appalti di SO.GE.NU.S. S.p.A. 

Impegno di spesa presunta: € 48.950,00 (euro quarantottomilanovecentocinquanta/00) oltre I.V.A. di 
legge 

Durata presunta dell’appalto:  dalla data della stipula del contratto per mesi 3 (tre) 
 

Premesso:  

1. che con Determina di Indizione Prot n. 65/2023 del 08/03/2023 emessa dal Direttore Generale 

SO.GE.NU.S. S.p.A. è stata indetta una procedura di acquisto in affidamento diretto, ai sensi dell’art.36, 

c.2 lett.b), D.Lgs n.50/2016 e s.m.i., del servizio inerente la fornitura di materiale inerte arido ghiaioso 
presso l’impianto di discarica di Maiolati Spontini della Sogenus Spa; 

2. che con Prot. 701/2023 del 09/03/2023 emessa dal Direttore Generale SO.GE.NU.S. S.p.A. è stata inviata 

su piattaforma telematica una Lettera di invito a presentare preventivo per la procedura di affidamento 
del servizio inerente la fornitura di materiale inerte arido ghiaioso presso l’impianto di discarica di 
Maiolati Spontini della Sogenus Spa; 

3. che in data 28/03/2023 con Prot n. 91/2023 è stato redatto il Verbale di gara e proposta di affidamento 

della fornitura con il quale risultava aggiudicataria la Ditta Cave Macerata Srl con sede in Strada 
Provinciale 114 Km 6+300 – Frazione Rio Laque – 62011 Cingoli (Mc) – P.IVA e C.F: 01806210702; 

 

Preso atto inoltre che sono stati espletati, con esito favorevole, i controlli di cui agli artt. 80 – 81 – 83 - 86 del 
D.Lgs n. 50/2016, concernenti il possesso da parte degli offerenti dei requisiti di idoneità morale e di capacità 
economico-finanziaria e tecnico-organizzativa; 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000, ed in 
particolare gli articoli 107 e 192; 
Visto il D.Lgs n. 81/2008 ed, in particolare, l’art. 26, comma 6; 
Vista la Legge n. 123/2007, con particolare riferimento all’art.8; 
Vista la determinazione dell’Autorità per la vigilanza n. 3 del 5 marzo 2008; 
Visto l’art. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche amministrazioni e le direttive 
organizzative impartite dall’ente in materia di pagamenti; 
Visti gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 e 1, c. 32, della legge 190/2012, in materia di “Amministrazione 
trasparente”; 
Visto il d.lgs. n. 50/2016; 
Visto il D.P.R. 207/2010 regolamento di attuazione del Codice dei Contratti; 



 

Pag. 2 a 3 
Redattore/Istruttore: Sig.ra Monica Ciarimboli 

Sede Legale ed Operativa: Via Cornacchia 12 – 60030 Maiolati Spontini (An)  

Tel. 0731-703418 – Fax 0731.703419 – e-mail infoimpianto@sogenus.com  

Sede Amministrativa: Via Petrarca 5-7-9 – 60030 Maiolati Spontini (An)  

Tel 0731.705088 – Fax 0731.705111 – e-mail amministrazione@sogenus.com 

Albo Nazionale Gestori Ambientali n. AN/15/O/S – C.F./P.VA 01141940427 

REA ANCONA N. 111380 – CAP. SOC. € 1.100.000 i.v. – WEB www.sogenus.com 
 

4. stante quanto riscontratostante quanto riscontrato 

DETERMINA  
 

5. di approvare le risultanze delle operazioni di gara e di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione della gara 

per la fornitura di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 32, d.lgs 50/16 e s.m.i., in favore della ditta Cave 
Macerata S.r.l. con sede in Via S.P. 114 Km 6+300 Frazione Rio Laque a 62011 Cingoli (Mc) avente p.iva 

e c.f. 01806210702; che ha presentato un’offerta economica con un ribasso del 17,00% (diciassette vigola 

zero per cento) definendo che il corrispettivo dell’appalto da contratto sarà pari all’importo a base di gara 

decurtato del ribasso offerto come riportato nel seguente prospetto: 

IMPORTO DI CONTRATTO AL NETTO DEL RIBASSO OFFERTO 

  

Importo della fornitura messo a gara € 48.950,00 

oneri sicurezza da progetto - 

oneri sicurezza da intereferenza - 

Importo soggetto a ribasso € 48.950,00 

RIBASSO % OFFERTO 17,00% 

RIBASSO OFFERTO € 8.321,50 

VALORE CONTRATTUALE NETTO ACCORDO QUADRO € 40.628,50 

 

- di provvedere al pagamento delle forniture su presentazione di fatture debitamente controllate 

e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

- di attestare, ai sensi dell’art. 9, legge n. 102/2009, che l’impegno di spesa adottato con il presente 

provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio; 

- di dare atto che i costi relativi alla sicurezza da rischi di interferenza sono pari ad euro 0,00 

(zero); 

- di procedere alla stipula del contratto, incaricando della predisposizione il Settore Contratti, ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 32, comma 8, D. Lgs 50/2016; 

- di comunicare all’aggiudicatario della fornitura l’indirizzo u.r.l. del sito SO.GE.NU.S. S.p.A. ove è 

pubblicato e reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, il “Regolamento 

recante il codice di comportamento dei dipendenti”, adottato dalla Società, in conformità a quanto 

disposto dal D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62, contenente i principi e obblighi la cui violazione costituisce causa 

di risoluzione del rapporto contrattuale con il fornitore, così come stabilito dall’art. 2, c. 3 del citato 

D.P.R.; 

- di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web della Società, secondo la 

disciplina dei contratti; 

- di informare i concorrenti circa l’esito della procedura di gara, ai sensi dell’art. 76, comma 5, d.lgs. 50/16 

e s.m.i.; 

- di adempiere agli obblighi di pubblicazione sul portale dei dati previsti dagli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 

e 1, comma 32, della legge 190/2012. 

 

                                                                                                                   


